N° pdliza Compafiia Aseguradora 8IS
Teléfonos

Desde Espafa 902 117 543
Desde extranjero 34 91 514 99 60

paisajes.es
o0

INNOVAC GRUPOS OPCIONAL PLUS

Compainiia: Europ Assistance PRODUCTO NUEVO

Gastos Médicos en Pais de Domicilio Habitual (Espafia y Andorra)
Gastos médicos fuera del Pais de Domicilio Habitual (Europa)

Gastos médicos fuera del Pais de Domicilio Habitual (Mundo)

Gastos médicos odontoldgicos

Traslado sanitario de enfermos y heridos

Traslado de restos mortales

Regreso de los Acompafantes asegurados al domicilio

Traslado de una persona para acompanar al Asegurado hospitalizado

Gastos de estancia de una persona para acompanar al Asegurado
hospitalizado

Acompanante de menores o de personas dependientes

Regreso del Asegurado en caso de hospitalizacién de un Familiar Directo
Regreso del Asegurado en caso de defuncién de un Familiar Directo
Busqueda y localizacién de Equipaje

Pérdida, dafios y robo de Equipaje facturado

Demora de Equipaje >24h

Compensacion de Servicios (Viaje)

Anulacién de viaje no iniciado

Interrupcién de viaje

Responsabilidad Civil Privada

Responsabilidad Civil Profesional

Regreso anticipado por siniestro grave

Orientacién médica telefénica

Gastos de Comunicacion

Orientacién médica por Chat

Orientacién médica por Video

Prolongacién de estancia en hotel por Enfermedad o Accidente (Maximo de

10 dias)

Clase seguro: Grupos

1.500€
35.000 €
35.000 €
90 €
llimitado
llimitado
Incluido

Incluido

100€/dia max. 10 dias
Incluido
Incluido
Incluido
Incluido
1.000 €
250 €
150 €
1.500 €
1.500 €
60.000 €
60.000 €
llimitado
Incluido
llimitado
Incluido

Incluido

100 € por dia



